
 

COMUNE DI ROSCIGNO 
Provincia di Salerno  

Piazza S. Resciniti 84020 Roscigno (SA)  

Telefono 0828-963043     Fax 0828-963188    

E-Mail comune.roscigno@tiscali.it   

P. I.V.A. 00785110651  - C. F. 82002290656 
 

 

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N. 18 

 
Data 

 
06-06-2025 

 

 
Oggetto: 

 
APPROVAZIONE ACCORDO EX ART. 15 DELLA 
LEGGE 241/90 E S.M.I.PER LA COSTITUZIONE DI 
UNA AGGREGAZIONE DI COMUNI PER IL TURISMO 
ARCHEOLOGICO EUROPEO DEI COMPRENSORI DI 
VALLO DI DIANO, ALBURNI, GOLFO DI 
POLICASTRO E CILENTO CENTRALE. 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  sei del mese di giugno alle ore 19:10, 
nella Sede Municipale, in ROSCIGNO, a seguito a convocazione disposta dal 
Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta Ordinaria Pubblica di Prima 
convocazione. 

 
Risultano 

PALMIERI PINO P RUOTOLO BRUNO P 
SACCO GIUSEPPE P SPAGNUOLO SARA P 
CRISCI ERMINIO P LISTA PASQUALE P 
PALMIERI FRANCESCO P CAMPEGLIA GIOVANNI A 
PECORI MARIALUISA P PECORI JENNY P 
CUOMO VIOLA P   
 

 
Totale presenti   10 - assenti    1 
 

Fra gli assenti sono giustificati i signori 
 
 
Assume la Presidenza il DOTT. PALMIERI PINO, in qualità di SINDACO del Comune 
di Roscigno, che accertata l’esistenza del numero legale, sottopone all’esame ed alla 
discussione del Consiglio Comunale la proposta di deliberazione in argomento. 
 

Assiste alla Seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. ONNEMBO CARLO  
………. in continuazione di seduta ……… 

 
  



 

 
 

Pag. 2 

 

Segue  N. 18 del 06-06-2025 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che in data 20.03.2025 al prot. n. 1162 è stato acquisito uno schema di accordo di 

collaborazione, inoltrato dal Sindaco di Ascea, finalizzato a costituire una aggregazione di 

Comuni dei quattro comprensori (Vallo di Diano, Golfo di Policastro, Alburni e Cilento) che 

costituirà un’interfaccia nei confronti della Regione Campania per l’ottenimento del 

finanziamento pubblico inerente il Turismo Archeologico; 

 

Considerato che il Comune di Roscigno ha dei siti di notevole interesse archeologico e, 

pertanto, ritiene imprescindibile la partecipazione; 

 

Visto lo schema di accordo di collaborazione, allegato al presente provvedimento;     

 

Ritenuto di procedere alla formale approvazione, con atto giuntale n. 38 del 20.03.2025 si è 

stabilito: 

Di approvare lo schema di accordo di collaborazione, inoltrato dal Sindaco di Ascea, 

finalizzato a costituire una aggregazione di Comuni dei quattro comprensori (Vallo di Diano, 

Golfo di Policastro, Alburni e Cilento) che costituirà un’interfaccia nei confronti della 

Regione Campania per l’ottenimento del finanziamento pubblico inerente il Turismo 

Archeologico; 

Di demandare al Sindaco la sottoscrizione; 

Di demandare al Consiglio Comunale la ratifica del presente provvedimento; 

Di dichiarare il presente deliberato immediatamente efficace con separata ed unanime 

votazione. 

 

Udita la dichiarazione di voto contrario allegata del Gruppo consiliare Viviamo Roscigno ; 

 

con votazione legalmente resa, favorevoli n. 8 e contrari n. 2  (Consiglieri Lista e Pecori 

Jenny), 

 

DELIBERA 



 

 
 

Pag. 3 

Di ratificare l’approvazione dello schema di accordo di collaborazione, inoltrato dal Sindaco 

di Ascea, finalizzato a costituire una aggregazione di Comuni dei quattro comprensori (Vallo 

di Diano, Golfo di Policastro, Alburni e Cilento) che costituirà un’interfaccia nei confronti 

della Regione Campania per l’ottenimento del finanziamento pubblico inerente il Turismo 

Archeologico; 

Di demandare al Sindaco la sottoscrizione; 

Di dichiarare il presente deliberato immediatamente efficace con separata  votazione avente 

il medesimo esito. 

 

  



 

 
 

Pag. 4 

 
 
Parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione oggetto del 
presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U. Enti Locali approvato 
con D.L.gsv. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni. 

 
Roscigno, lì  29-05-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Sig. LONGO Antonio (*) 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to DOTT. PALMIERI PINO (*) F.to Dott. ONNEMBO CARLO (*) 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio online di questo 
Comune (N.388) per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 24-06-2025 e che gli estremi della 
medesima sono contenuti in elenco, di pari data, trasmesso  contestualmente ai capigruppo consiliari 
(art. 125 del T.U. Enti approvato con D.L.gsv. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ed ii.) 
 

 
ROSCIGNO, lì 24-06-2025 

 
 L’impiegato Incaricato 
 F.to Dott. ONNEMBO CARLO (*) 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Esecutività 
La presente deliberazione: 
 
È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. Enti 
Locali approvato con D.L.gsv. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ed ii. 

 
ROSCIGNO, lì 06-06-2025 

 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. ONNEMBO CARLO (*) 

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Per copia conforma all’originale. 
 
ROSCIGNO, lì 24-06-2025 

 
 Il Segretario Comunale 
 Dott. ONNEMBO CARLO  

 


